

**Lucrari de reparatie exterioara
la cladirea IP Gimnaziul
Negureni s. Negureni r-nul
Telenesti**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 263 383,757 lei

Intocmit in prețuri curente 18.05.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	15,520	78,00	1 210,560
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	113,050	78,00	8 817,900
3.	7123010010200	Betonist	h-om	375,844	78,00	29 315,832
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	16,661	78,00	1 299,558
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	27,549	78,00	2 148,822
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	133,050	78,00	10 377,900
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	10,200	78,00	795,600
8.	7212030022700	Sudor	h-om	1,370	78,00	106,860
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	66,270	78,00	5 169,060
10.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	29,710	78,00	2 317,380
11.	7422010060100	Timplar	h-om	0,800	78,00	62,400
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	285,973	78,00	22 305,894
		Total manopera				83 927,766

Material:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,740	0,00	0,000
2.	1421102200056	Pietris ciuruit nespalat de riu 3-7 mm	m3	6,604	405,00	2 674,620
3.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	5,914	405,00	2 395,170
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,299	415,00	954,085
5.	1421102200587	Nisip sortat spalcat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	16,712	415,00	6 935,480
6.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8,712	5,00	43,560
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,038	4 200,00	159,600
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,380	4 200,00	1 596,000
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,038	4 200,00	159,600
10.	2010237318750	Distantieri	buc	99,150	1,54	152,691
11.	2320166200676	White spirit	kg	4,750	43,00	204,250
12.	2320187315789	Decofrol	kg	2,280	0,00	0,000
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	25,350	12,74	322,959
14.	2430116104071	Vopsea pe baza de polimeri acetilici	kg	81,120	25,00	2 028,000
15.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,370	23,00	31,510
16.	2430226100850	Grund pe baza de rasini alchidice modificate	kg	3,800	37,00	140,600
17.	2430226101010	Grund cu quart "Betongrund"	kg	35,275	32,00	1 128,800

18.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,425	0,00	0,000
19.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	4,883	0,00	0,000
20.	2430226109000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	4,750	33,00	156,750
21.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	4,500	0,00	0,000
22.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	16,650	1,54	25,641
23.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	33,000	9,00	297,000
24.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5 578,125	2,25	12 550,781
25.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 647,975	2,25	5 957,944
26.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	744,072	2,25	1 674,162
27.	2652102100713	Var pasta	m3	0,000	350,00	0,000
28.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,337	4,93	31,241
29.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,040	0,00	0,000
30.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	4,750	5,00	23,750
31.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	56,149	127,44	7 155,629
32.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	29,295	35,00	1 025,325
33.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,555	23,00	12,765
34.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,653	23,00	38,019
35.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	15,869	26,00	412,594
36.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	1,110	21,00	23,310
37.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,849	21,00	59,829
38.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,305	21,00	69,405
39.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	137,000	44,77	6 133,490
40.	2873122004100	Plase sudate	kg	333,805	19,75	6 592,649
41.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	112,110	21,00	2 354,310
42.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,750	36,00	171,000
43.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,685	78,00	53,430
44.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	244,125	1,05	256,331
45.	2874125886734	Nituri POP	buc	244,125	2,44	595,665
46.	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,000	12,44	49,760
47.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	63,375	5,00	316,875
48.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,096	0,00	0,000
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,234	0,00	0,000
50.	4100126202818	Apa	m3	3,400	0,00	0,000
51.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,700	5,00	63,500
		Total materiale de constructii				65 028,080

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	46,750	35,00	1 636,250
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,910	45,00	130,950
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,070	45,00	48,150
4.	2922140006726	Macara de planșeu 0,5 TF	h-ut	10,625	45,00	478,125
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,198	45,00	8,910
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	1,023	55,00	56,265
7.	2952270003702	Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric	h-ut	0,780	74,00	57,720
8.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	46,750	34,00	1 589,500
9.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	4,950	25,00	123,750
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,540	60,00	512,400
11.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,680	60,00	40,800
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,237	450,00	556,650
		Total utilaje de constructii				5 239,470

Total	lei	154 195,316
CASM	24,00 %	20 142,664
Cheltuieli de transport	10,00 %	6 502,808
Total	100,00 +	180 840,788
Cheltuieli de regie	14,50 %	26 221,914
Total	100,00 +	207 062,702
Beneficiu	6,00 %	12 423,762
Total	100,00 +	219 486,464
TVA	20,00 %	43 897,293
Total	100,00 +	263 383,757

Total deviz:

263 383,757

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)